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Pořad bohoslužeb o Vánocích 2007 ve farnosti Koryčany a Střílky
 

Koryčany Jestřabice Střílky Chvalnov 
24. prosince
Štědrý Den

22:00 hodin
Chrám.sbor

20:30 hod. 16:00 hod.

25. prosince
Narození Páně

10:30 hodin
Chrám.sbor

15 hod. 
Pobožnost u Jesliček

9:00 hodin 16:00 hod.

26. prosince
Sv.Štěpána

10:30 hodin
Schola

9:00 hodin

30. prosince
Svaté Rodiny

8 : 00 hodin
žehnání manželů

16:00 hod. 9:30 hodin 11:00 hod.

31. prosince
Sv. Silvestra

18:00 hodin 16:00 hod.

1.ledna 2008
Matky Boží

10:30 hodin 9:00 hodin 16:00 hod.

6. ledna
Zjevení Páně

8:00 hodin žeh-
nání  vody, křídy, 
kadidla, zlata

9:30 hodin 11:00 hod.

Tradiční folklorní pásmo dětí ze Skoronic  bude  v neděli  30. prosince v 15 hod. v kostele 
sv. Vavřince v Koryčanech.  Letos s doprovodem cimbálové muziky Hudci z Kyjova.

Starosta,  rada města, zastupitelstvo města,

pracovníci městského úřadu Koryčany 

i redakce Koryčanského zpravodaje

přejí všem občanům

pokojné prožití Vánočních svátků,

do roku 2008 hodně zdraví

a úspěchů v osobním životě
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Dotace, dotace,  dotace a jejich čerpání ?
V poslední době se  ve všech sdělo-

vacích prostředcích stále častěji objevuje 
slovo dotace, a to jak z evropských fondů, 
tak ze státního rozpočtu, čemuž se také 
říká dělení medvěda. Stále se rozebírá, zda 
se dotace čerpají, zda se nečerpají, proč se 
nečerpají, kdo to zavinil atd.

Z těchto důvodů a dále, abychom 
splnili v dotačních smlouvách uloženou 

povinnost informovat veřejnost o dárcích 
těchto dotací, podávám stručnou infor-
maci jak na tom jsme u nás v Koryča-
nech.

Vzhledem k tomu, že Koryčany, tak 
jako jiné obce, dostávají jen omezené 
fi nanční prostředky plynoucí z daní, je 
možno nyní zajišťovat větší výstavbu 
pouze sháněním různých dotací, pokud 

se město nechce totálně zadlužit. Nám se 
stále daří i při realizaci velkého množství 
akcí, kdy musíme vkládat k dotacím 
vlastní prostředky, držet zadluženost 
města v podstatě na stejné úrovni s tím, 
že některé půjčky končí a naopak další 
se dle potřeby berou, přičemž nebyl pro-
blém půjčky splácet, případně je snížit, 
nebo zvýšit 

Přehled o půjčkách a úvěrech od roku 1997

rok mil. Kč rok mil. Kč rok mil. Kč
1997 18,827 2000 23,441 2004 30,220
1998 16,087 2001 24,891 2005 24,815
1999 20,197 2002 23,919 2006 17,453

2007 předp. 23,5

Nyní uvedu stručný přehled o již realizovaných větších a dotovaných akcích v minulých letech :
1./Bytová výstavba na Masarykově ulici
roky 1999 - 2004      celkové náklady cca 60 mil. Kč   dotace  15,68 mil. Kč   st.fond 
2./Areál zdraví – příjezd k úpravně vody (dnes autokemp)
rok 2002         celkové náklady 0,82 mil. Kč        dotace     0,5 mil. Kč    Zl.kraj
3./ Rekultivace skládky v Liščí 
roky 2003 – 2004 celkové náklady 31, 179 mil. Kč     dotace   17,76 mil. Kč    st.fond
4./ Oprava vozovky Svatoplukova ul.    
rok 2004              celkové náklady 0,236 mil. Kč       dotace      0,1  mil. Kč VAK Hod.
5./ Oprava základní školy Masarykova ul. a přístavba tělocvičny
roky 2005 – 2006   celkové náklady 27,0 mil Kč      dotace   24,75 mil. Kč  st.rozp.
6./ Vybavení posilovny v nově přistavené tělocvičně k ZŠ
rok 2006       celkové náklady 0,3 mil. Kč      dotace    0,14 mil.Kč MNDHod.

Dále jsme obdrželi v těchto minu-
lých letech ještě řadu menších dotací pro 
hasiče a sportovní činnost. Samostat-
nou kapitolou byly dotace pro záchranu 
hradu Cimburk, na jejichž zajišťování 
se jako většinový majitel  podílíme, ale 
plně je administruje občanské sdružení 
Polypeje.

V tomto roce 2007 jsme zahájili a ukončili níže uvedené akce jejichž dárce dotací 
tímto zveřejňujeme :

1./ Kanalizace Koryčany - stoka C,B a rekonstrukce ČOV
celkové náklady  32,081 mil. Kč dotace 18,614 mil Kč od  ERDF ( Evropská unie )
                                                        dotace 2,863 mil. Kč od  St. fondu životního prostředí
                                                        dotace 1,5 mil. Kč od Zlínského kraje
2./ Rekonstrukce Náměstí - 1.etapa              
celkové náklady   5,553 mil Kč  dotace 5,0 mil Kč ze Státního rozpočtu
3./ Cimburk                                  dotace 0,1 mil. Kč od Zlínského kraje
                                                       dotace 0,5 mil. Kč od Ministerstva kultury ČR v rámci 
                                                        Programu záchrany architektonického dědictví

Co nás čeká v příštích letech ?
Dotace z fondů Evropské unie mají 

přijít do České republiky v letech 2007 
– 2013, a pak si údajně již budou obce hos-
podařit pouze s vlastnímu prostředky. Na 
školeních je nám zdůrazňováno, že co si 
kdo nyní pro obec tzv. urve, to bude mít, 
kdo si nechá tzv. ujet vlak, je to jeho chy-
ba. U obcí našeho typu, což je od 500 do 

5000 obyvatel se předpokládá trojnásobek 
požadavků oproti fi nančním prostředkům, 
které budou pro tyto obce přiděleny. O 
tom, který projekt, tedy akce je kvalitněj-
ší a bude přijat, bude rozhodovat komise 
složená ze zastupitelů Zlínského kraje.

Pro Koryčany a místní části nyní máme 
navrženo přibližně 30 různých potřebných 
akcí, na které se snažíme postupně získat 

dotace. Ze zkušeností již víme, že z dese-
ti žádostí je nám, přes všechnu snahu, 
zhruba vyhověno tak ve 2 až 3 případech, 
což reálně znamená, že do roku 2013 by-
chom mohli zrealizovat asi 6 až 10 větších 
rekonstrukčních a investičních akcí. Dále 
již víme že pokud chceme něco získat, je 
nutné brát ihned dotace na akce, kam se v 
danou dobu dávají a nelze trvat na pořadí 
akcí, jak jsme si je sami, podle  potřebných 
priorit, postavili. Jsme rozhodnuti vyvi-
nout veškeré úsilí, abychom další peníze z 
fondů Evropské unie do Koryčan dostali a 
něco užitečného za ně vytvořili. Podmín-
kou úspěšnosti v získávání dotací je však 
podpora, chutˇa odvaha celého zastupitel-
stva. O získání dalších dotací a akcích, kte-
ré za ně budeme v Koryčanech realizovat, 
budu Vás samozřejmě informovat.

Ing. Miroslav Máčel
           starosta
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 Dne 20.7.2007 vyhlásilo MZe ČR Pro-
gram „LEADER ČR 2007“. Mělo v něm  
podpořit 

20 MAS se 100 projekty, zrealizova-
ných do konce r. 2007. Předpokladem byla 
zpracovaná  Rozvojová  strategie  území a  
funkční  MAS  s  právní  subjektivitou.   

Žadatelé - příjemci podpory, mohli být:
- podnikatelské subjekty se zaregistro-

vanou zemědělskou nebo lesnickou čin-
ností, se sídlem nebo místem podnikání na 
území působnosti MAS, 

- obce, svazky obcí a neziskové organi-
zace. 

Termín předání Záměrů na Mze v Praze 
bylo dne  8.8.2007. Na základě Usnesení VH 
MAS ze dne 29.6.2007 a rozhodnutí schůze 
Programového výboru ze dne 23.7.2007 
vypracoval manažer záměr MAS Hříběcí 
hory nazvaný „Společně pro Hříběcí hory“ 
a na MZe v  Praze jej dne 8.8.2007 předal 
Mgr. Pavel Horák. Záměr byl vypracován 
z důvodu krátké časové lhůty na realizaci 
projektů zpětnou metodou na základě 9 
předložených projektů obcí, podnikatelů a 
neziskového sektoru. Podnikatelský záměr 
předložily obce Hoštice, Chvalnov-Lísky, 
Střílky, město Morkovice-Slížany, nezis-
kové organizace: Nadace Živoucí světlo  a  
Sdružení Jóga v denním životě, podnika-
telé:  Motrans Střílky, s.r.o., Koryčansko 
a.s., soukromí zemědělci  Novák Vlastimil, 
Ing. Petr Galatík a Ing. Jež.     Celková výše 
požadované dotace činila  3.965.000,- Kč. 

Při vypracování záměru  pomohli p. Ing. 
Jaroslav Kočí: Výpis historických a turistic-
kých  zajímavostí jednotlivých obcí a  Mgr. 
Ota Foltýn ml.: vypracoval a připravil do 
tisku celou jednu přílohu Národní přírod-
ní památky na území obou mikroregionů. 
Oběma za pomoc upřímně děkuji.

Vyhodnocení všech Záměrů proběh-
lo na MZe v Praze dne 4.9.2007 komisí 11 
posuzovatelů. Náš záměr podle písemné 
zprávy od Ing. Zemanové posuzovaly dvě 
komise ve dvou dnech: 

- 14.8. komise ve složení Ing. arch.
K.Homolková a H.Havelková, 84 získaných 
bodů,

- 20.8. komise ve složení  Ing.I.Dejmal,  

Ing.J.Postránecký,   64 získaných bodů.
Hodnocení komisí se rozcházelo pře-

devším v 5.  kritériu : Meziregionální nebo 
mezinárodní spolupráce. První komise ten-
to bod ohodnotila 4 body (váha 5, tj. 4x5=20 
bodů), druhá komise 1 bodem (váha 5, tj. 
1x5=5 bodů). Celkový rozdíl v hodnocení 
komisemi činil 20 bodů. V případě stejné-
ho hodnocení oběma komisemi (s lepším 
výsledkem 84 bodů) bychom obdrželi 168 
bodů a byli bychom na 21. až 23. místě, kte-
ré se stalo místem postupovým s nadějí na 
dotaci, která v tomto kole činila 2,5 mil. Kč.  
Dotace  byla určená na realizaci projektů 
vybraných komisemi MAS a zrealizova-
ných do konce roku 2007.

Mezi kraji byl nejúspěšnější kraj Králo-
vehradecký: z 5 přihlášených MAS se dosta-
ly 4 MAS, kraj Olomoucký: z 9 přihlášených 
MAS se dostalo do Leadru ČR 7 MAS.

Celkem bylo přihlášeno do programu 
57 MAS z celé ČR. Nakonec bylo vybráno 
24 MAS, každá s dotací 2,5 mil. Kč. Celková 
dotace z MZe  byla navýšena z 50 mil.  na  
60 mil. Kč.

MZe ČR dne 8.10.2007 vyhlásilo letoš-
ní druhé kolo příjmu žádostí o dotace z  
„Programu rozvoje venkova ČR na obdo-
bí 2007-2013“, viz. http://www.mze.cz/. 
Program časem poběží ve čtyřech osách, 
z nichž pro nás je určena osa IV. Leader. 
Naše MAS se může do letošního podzim-
ního kola PRV přihlásit do 21.12.2007 v 
Praze na MZe ČR . Předtím je zapotřebí 
provést změnu statutárního zástupce MAS. 
Na vypracování „Strategického programu 
Leader 2007-2013“ pracujeme. V případě 
vybrání naší MAS do PRV ČR dostaneme 
příležitost realizovat svůj „Strategický plán 
Leader rozvoje  území“ obou mikroregionů, 
budou na našich vebových stránkách www.
hribecihory.cz zveřejněny výzvy pro podá-
ní podnikatelských záměrů subjektů našim 
komisím. Zda jsme byli vybrání se dovíme   
v květnu příštího roku.

Členy naší MAS jsou nyní obce: 
Cetechovice, Chvalnov - Lísky, Dřínov, 
Pačlavice, Střílky, Troubky - Zdislavice, 
Zdounky a město Morkovice - Slížany. 

Z neziskových organizací:  Občanské 

sdružení na záchranu barokního hřbitova 
ve Střílkách, Nadace Jóga v denním životě, 
Jednota OREL Koryčany. 

Ze ziskového sektoru to je fi rma Mot-
rans Střílky s.r.o. a další podnikatelé nebo 
zaměstnanci z různých oborů. Novým 
předsedou byl na jednání Valné hromady 
MAS HH, o.s. dne 21.11.2007 zvolen pan 
Mgr. Otakar Foltýn st., zástupce obce Stříl-
ky. Doplněna byla rada a komise MAS.

Spolupráci jsme navázali s  „Centrem  
pro komunitní  práci  střední  Moravy“ v  
Přerově  za účelem vzdělávání a informová-
ní členů a občanů našeho území.

Dlouhodobým společným cílem nás 
všech by měla být výstavba cyklostezky 
vedoucí údolím pod Chřibamy ze Zdounek 
do Koryčan a napojení na ni většiny obcí 
mikroregionů.

Zde bude nutná spolupráce všech zain-
teresovaných obcí, podnikatelů a hlavně 
pomoc politiků při získávání fi nancí na 
jejich výstavbu.

Partnerství jsme navázali s MAS Kyjov-
ské Slovácko v pohybu a  MAS Buchlov.
Plánujeme obdobnou spolupráci navázat 
se sdružením „Kroměřížsko-sdružení pro 
cestovní ruch“ a  MAS na Slovensku, Kypru 
a Maltě.

Plánujeme více fi nančně využívat i 
našeho sídla pro konání besed, přednášek 
aj. společenských akcí, na které Vás budeme 
srdečně zvát. Sledujte prosím naše vebové 
stránky,na kterých budou informace zve-
řejněny.

S přáním pevného zdraví,  požehna-
ných svátků vánočních, hodně úspěchů, 

štěstí a zdraví v novém roce 2008 
Vám všem přeje

Ing. Jan Šušlík , manažer MAS HH, o.s.   
                               Střílky dne 4.12.2007.

Místní akční skupina Hříběcí hory, o.s.  se hlásila do programu 
„LEADER ČR 2007“
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Poděkování
Děkuji městskému úřadu Koryčany za uskutečnění obřadu ke zlaté svatbě 

manželů Vrbových  v sobotu 13. 10. 2007. Moji rodiče uzavřeli sňatek 10. 10. 1957 
na Staroměstské radnici v Praze, ale protože už několik let žijí u Zdravé Vody v 
Koryčanech, rozhodli jsme se připomenout jim jejich manželský slib právě tady. A 
i když místní radnice nemá orloj, nikomu nám nechyběl, i bez něj byl obřad krásný, 
důstojný a dojemný. Poděkování patří paní Langové za dokonalou přípravu, 
paní radní za procítěný proslov, slečně recitátorce za přednesené verše, 
slečně za klávesami za příjemnou a něžnou hudbu a panu fotografo-
vi za dokumentaci nezapomenutelné chvíle, všem pak za ochotu a 
příjemnou atmosféru, která nás velmi mile překvapila. V dnešní 
době není obvyklé, že někdo obětuje bez nároku na honorář (!) 
svůj sobotní volný čas, aby někomu jinému udělal radost. 

Děkujeme. PhDr. Dagmar Procházková

Je již tradicí, že SHM Klub Koryčany 
pořádá (ve spolupráci s TO Orel a Farností 
Koryčany) mikulášskou besídku ve farním 
kostele sv. Vavřince v Koryčanech. Ani v 
letošním roce tomu nebylo jinak. Mikuláš-
ská besídka se konala v neděli 2. 12. 2007 
a byla hojně navštívena dětmi, rodiči i pra-
rodiči. Děti z náboženství předvedly scén-
ku ze života sv. Mikuláše a sbor zazpíval pro 
potěchu všech zúčastněných... a hlavně při-
šel Mikuláš, který díky štědrosti sponzorů 
přítomným dětem naložil drobné sladkos-
ti. 

Vedle této pravidelné akce pořádané pro 
lidi dobré vůle z Koryčan a okolí, SHM Klub 
Koryčany rovněž organizoval v lednu 2007 
celostátní turnaj ve stolním tenise, kterého 
se zúčastnilo cca 70 dětí z celé ČR. Na konci 
školního roku jsme spolupořádali táborák a 
táborákem jsme také školní rok zahajovali. 
V listopadu jsme rovněž umožnili vedení 
SHM, aby své předsednictvo mohlo konat v 
Koryčanech. Při této příležitosti jsme mohli 
ukázat kamarádům z Prahy, Ostravy či Plz-
ně, že i v malém městečku je možné provo-
zovat různé volnočasové aktivity pro děti a 
mládež. Mohli jsme se pochlubit pravidel-
nými hrami na Cyrilce, kroužkem stolního 
tenisu, kroužkem fl orbalu či kroužkem Dis-
co dance, ale i kroužkem zpěvu (sbor). 

Věříme, že naše činnost se bude i nadále 
rozrůstat. Chceme rovněž poděkovat všem 
sponzorům, kteří nám na činnost fi nančně 
přispěli zejména Městu Koryčany. 

  JUDr. Markéta Selucká
  předsedkyně klubu

Mikulášská besídka 
SHM Klubu Koryčany  

a další činnost

Školní rok už je dávno tady a s ním i nový ročník turnajů 
v šachu. Úspěšně se rozvíjející kroužek mladých šachistů se 
opět schází a již máme za sebou první turnaje: 
v Osvětimanech, v Morkovicích, v Brankovicích, opět 

Osvětimany a reprezentace ZŠ Koryčany v Kroměříži.
 I když zatím neobsazujeme stupně vítězů, zástupci našeho kroužku 

jezdí hrát šachy s nadšením a rádi.
Velmi mile překvapuje svými výkony Lukáš Konečný z 5.B, ale na reprezentaci se 

úspěšně podílí i Radek Veselý, Martin Celý, David Handl, Jan Cudrigh, Eva Zbořilo-
vá, Pavel Polach a Lukáš Majerich. Nemalý podíl na úspěchu těchto žáků má i pan Jan 
Bláha, který se pravidelně zúčastňuje pravidelných setkání a s trpělivostí vysvětluje těm 
nejmenším pravidla hry.

V nejbližší budoucnosti bych velmi ráda docílila zlepšení a zkvalitnění práce v krouž-
ku. Naše schůzky se změní z části na téměř vyučovací hodinu, vždyť nestačí pouze znát, 
jak se kterou fi gurkou táhne, ale je téměř nutná znalost vedení jednotlivých částí hry.

V tomto směru krůčkem kupředu bylo zakoupení závěsné magnetické šachovnice, 
sloužící jako názorná a velmi přehledná pomůcka k výuce. Za ni děkuji panu Celému, 
vzhledem k jeho sponzorskému daru bylo možné její zakoupení. Věříme že, se nám 
podaří v budoucnu zakoupit i šachové hodiny a normalizované šachovnice.Proč by mělo 
pro nás být nemožné získat statut registrovaného oddílu?

        A. Kubáčková

Šachy

Večírek

Významná listopadová událost na Střední škole obchodu a 
gastronomie

Rádi bychom informovali naši občanskou veřejnost o význam-
né akci, která nedávno proběhla v našem školském zařízení.

Jako každoročně, tak i v tomto školním roce budou od nás 
odcházet budoucí maturanti, letos studenti třídy OP4. Všichni si 
uvědomují, do jakého těžkého období v současné době vstupují. 
Aby si připomněli svůj velký cíl, úspěšně vykonat maturitní zkouš-
ku a aby se rozloučili s dosavadním, pro mnohé pohodlným obdo-
bím, připravili si na den 16. listopadu 2007 slavnostní večírek, na 
kterém byli pasováni do řad maturantů. K účasti byli přizvání uči-
telé i rodiče studentů.

Večírek se konal v restauraci Kino. Dívky i hoši ve slavnostních 
večerních oděvech přivítali pozvané hosty, připravili pro všechny 
večeři a další občerstvení. Pro zpříjemnění večera byl  umožněn 
poslech reprodukované hudby. 

Vlastní akt,  stužkování a pasování do řad maturantů, na který 
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Teď už jenom držme palce, aby vstup do předmaturitního 
období byl opravdu ten nejsprávnější a  všichni studenti mohli po 
úspěšné maturitě opět vesele slavit. 

Dovolte, abychom k našemu přání připojili motto ze studen-
ských pozvánek :

postupně přicházeli ve slavnostních šatech, byl pro všechny pří-
tomné mocným zážitkem.

Pasování provedl bývalý ředitel Mgr. Fojt M., stužkování se 
ujaly  zástupkyně ředitele Mgr. Jindříšková L. a třídní učitelka 
Mgr. Pospíšilová I.

Slavnostního aktu se také zúčastnil nový ředitel Ing. Radomír 
Hebnar. Studenti překvapili přítomné bohatou tombolou, s vese-
lým a vtipným slovním doprovodem. Do programu bylo zařazeno 
pohybové a taneční vystoupení mladíka s barevnými skleněnými 
míčky, což přineslo velmi efektní a působivou podívanou. 

Po programu všichni pokračovali ve volné zábavě při tanci a 
zpěvu. Závěrem lze dodat, že akce byla velmi zdařilá a důstojná, 
byla velmi dobře organizačně zajištěna, o což se hlavně zasloužily 
studentky OP4 Petra Ševčíková a Michaela Poláchová. 

Opilí od radosti
sami si trochu lžeme,
že zkouškou z dospělosti
opravdu dospějeme.
Tak tanči, lásko sladká,
protanči večer celý,
ten bál byl křižovatka
dospělí – nedospělí.

Karel Kryl
Učitelé Střední školy 

obchodu a gastronomie 
Koryčany

Ohlédnutí za podzimem v kulturním domě KORYNA Koryčany:
Chráněné dílny:
9.9.2007 v den „koryčanské pouti“ 

proběhla v areálu parku kulturního domu 
ukázka výrobků chráněných dílen „Naděje 
ze Zlína, „Zelený dům pohody“ z Hodo-
nína, „Horizonty“ z Kyjova,  „ Emit-cz.,“ 
zastoupená dílnou v Koryčanech a per-
níkářkou paní Hubrovou. Proběhly zde 
ukázky tkaní na tkalcovském stavu,výroba 
svíček z včelích produktů,výroba gelových 
svíček a obalové techniky ..Také bylo mož-
né sledovat ruční zdobení perníčků dle 
přání zákazníků .Všem těmto ochotným 
lidem,kteří se této akce zúčastnili samo-
zřejmě děkujeme.V průběhu celého dne 
byly pro děti i dospělé k dispozici skáka-
cí trampolíny, odrážedla a samozřejmě  i 
občerstvení pro všechny, kteří se této akce 
zúčastnili.

Výstava hub:
21. 9. 2007 se konal první ročník „pod-

zimní výstavy hub“ Koryčan a okolí, kde 
bylo možné vidět kromě hub rozšířených 
i zvláštnosti jako byly například Kozí 
brada,Hřib bronzový a královský, Jidášovo 
ucho, Pýchavka obrovská,Muchomůrka 
královská a mnoho dalších krásných exem-
plářů z našich lesů a luk. Výstavy se zúčast-
nili všechny děti MŠ,oba stupně ZŠ,mnoho 
seniorů,kteří prostor parku využili i ke 

krátkému odpočinku spojeného s občerst-
vením v improvizovaném lese,výstavu nav-
štívilo i mnoho chatařů,kteří byly překva-
peni že i malé město jako jsou Koryčany 
dovede bez  nákladů zrealizovat takovou 
akci . Pár nadšenců se také přišlo pochlu-
bit se svými úlovky za což jim děkujeme a 
těšíme se na další ročníky se stejnou nebo 
i větší účastí.

Dětské diskotéky:
V podzimních měsících proběhla série 

diskoték pro děti,která se ale nesetkala s 
větším ohlasem i když o kvalitu a úroveň 
hudební produkce ,usměrnění dětí aby se i 
ty menší mohli v klidu bavit bylo ze strany 
pořadatelů postaráno.

Možná právě to byl jeden z důvodů 
proč zejména někteří starší mládežníci 
přestali na tyto taneční odpoledne dochá-
zet.

I přes to ale připravuje kulturní dům 
na rok 2008 další akce tohoto charakteru.

Dětská divadelní představení:
Kulturní dům uspořádal tři dětská 

divadelní představení,které navštívili děti 
z MŠ a1.stupně ZŠ z Koryčan.Byla to tato 
představení -11.10.Tři prasátka a vlk, 8.11. 
O pejskovi a kočičce a 3.12. Slovácký bet-
lém. Všechna tato představení byly veselé 
pohádky s písničkami a tanečky pro herce 
i děti s kombinací činohry a loutek. Tím 
samozřejmě odpadla nákladná doprava 
a také nižší cena vstupného,jelikož by se 
muselo dojíždět např. Do Kyjova nebo do 
Brna. Proto touto cestou  kulturní dům 
děkuje několika občanům Koryčan za 
fi nanční podporu na zrealizování těchto 
představení.

Vernisáž a výstava obrazů pana Kout-
ného:

Dne 13.10.2007 se konala na malém 
sále kulturního domu slavnostní verni-
sáž Koryčanského rodáka-malíře pana 
Vladimíra Koutného,která pokračovala 
výstavou ve dnech 15.-18.10.2007.Mnozí 
z návštěvníků výstavy vůbec netušili že 
tento usměvavý a skromný člověk je tak 
zdatným malířem. V kronice se tudíž obje-
vilo mnoho překvapivých reakcí a vzkazů 
místních obyvatel s přáním o pořádání 
dalších výstav. Touto cestou děkujeme 
autorovi a přejeme spoustu dalších krás-
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ných motivů,abychom se mohli snad za 
dva roky znovu setkat s jeho tvorbou.

Průvod světýlek:
Dne 31.10.2007 uspořádala MŠ ve 

spolupráci s K.D.KORYNA a sborem 
dobrovolných hasičů z Koryčan průvod 
světýlek s ohňostrojem ,který financo-
vala 2 ZO KSČ Koryčany a následným 
shlédnutím filmu „Ať žijí duchové“.Na 
náměstí se nás sešlo okolo 170 rodičů 
s dětmi a přesunuli jsme se  ke kultur-
nímu domu. Bezpečný pochod zajišťo-
vali     dobrovolní hasiči v uniformách 
.O úspěšnosti akce svědčila jak spousta 
světýlek v lampionech tak i rozzárěné 
oči dětí.

Mikulášská besídka:
3.12.2007 se v kulturním domě 

konala Mikulášská besídka,kterou zahá-
jilo divadelní představení „Slovácký 
betlém“,což byla rozverná komedie s 
koledami ve slováckém nářečí. Následo-
vala  nadílka pro děti od čerta a Mikuláše 
a na závěr čertovská diskotéka se spous-
tou soutěží a her,kterou pro děti uspo-
řádal DJ.Mathess a Dark.Znovu děkuje-
me obětavým rodičům kteří pomohli s 
realizací  a také sponzorům akce,město 
Koryčany,ZOO Koryna,a.s.Koryna ná-
bytek, obchodníkům z Koryčan,několika 
podnikatelům a také nejmenované lékař-
ce rovněž z Koryčan. 

Sólisté slezského divadla z Opavy 
vystoupili v kulturním domě:  

10.12.2007 proběhl ve velkém sále 
kulturního domu hraný hudební pořad  
„Květy paní operety“ na němž zazněly 

nejkrásnější  melodie a veselé scény ze 
světových i českých operet. Představe-
ní bylo zrealizované formou divadelní 
kavárny. Návštěvnost mohla být o něco 
větší,ale ti co představení navštívili se 
jistě přesvědčili o dobré kvalitě a kultur-
ní úrovni tohoto představení.

Vánoční trhy:
Přijďte se podívat,nakoupit a vánoč-

ně naladit dne 15.12.2007 do kulturního 
domu v Koryčanech. Pořádáme ve spolu-
práci s Městským úřadem, městskou kni-
hovnou a chráněnou dílnou Emit.cz  pro-
dejní výstavu v rámci projektu „Kořeny 
života“.Záštitu této akce převzal starosta 
Koryčan ing. Miroslav Máčel. Na slav-
nostním zahájení  v 15.30 vystoupí hous-
lista Jan Maceček a členové čtenářského 
kroužku z Koryčan. Vystavovat a prodá-
vat budou chráněné dílny Emit.cz,charita 
Uherské Hradiště, Ergo Uherské Hradiš-
tě, CSP slunečnice Zlín,Naděje Zlín,SOU 
Bzenec-výtvarná dílna, kaštanový krá-
mek Ostrava,spolek včelařů,perníčky s 
vánoční tématikou,knihy, hračky a dal-
ší..Trhy budou pokračovat ve dnech 17-
19.12.2007.

18.12.2007 v 17 hodin zde navíc 
vystoupí děti a další členové ZUŠ ze 
Zdounek a Koryčan.18.12.2007 proběh-
ne prodej zlevněných knih.

Ve všech prostorách K.D. bude mož-
né shlédnout výstavu obrázků dětí z MŠ 
a 1 stupně ZŠ z Koryčan,také stromečky 

které  pomáhali strojit naše děti,můžete 
si odnést domů kousek odlitého olova 
pro štěstí,ochutnat křížaly a také svařené 
víno červené.

Předvánoční dvojkoncert:
21 a 22.prosince se uskuteční v KD 

Koryna Koryčany projekt na oživení 
kulturního života v Koryčanech,pro 
všechny,kteří nechtějí před vánocemi 
sedět doma,pro všechny kteří mají rádi 
živou muziku a pěknou zábavu.

Na pátek jsme pro Vás připravili 
vystoupení písničkářů,které proběh-
ne na malém sále z důvodu uvolnění a 
komornosti této akce. Vystoupí - Jirka 
Kondler – zahrajem si prší, Mara Dobeš-

písničkář ve výslužbě ,  Pecan – malý, 
nenápadný,zarostlý klučina ze Strážni-
ce , Lenka ze Snovídek – jemné písně s 

rockovým nádechem , Jan Ros – pořádný 
odvazák, RUM – extravagantní kapitán 
z Baťáku,  Jiří Hilčer a Gregor – směs-
ka šramlu,folku a bigbítu  a Roman Suk 
Souček .

V sobotu vystoupí kapely Jessia 
– Chropyňská roková kapela, A.lo.E 
– staronová  roková kapela z Dubňan, 
the Honzíkova cesta zahraje akusticko-
elektrický folkpunkrock, Nadraka – po 
dvouměsíčním zkoušení první vystou-
pení kapely z Koryčan, The Fingers 
– rockmetalová kapela a na závěr roková 
kapela Oční škola,opět z Chropyně. Na 
vaši návštěvu se těší  realizační tým.

Začátky obou akcí  ve 20°° hodin,ale 
klub s hojným občerstvením bude pří-
stupný již od 18°°hodin.Podrobnosto o 
obou akcích naleznete na www.kalbako-
rycany.estranky.cz

Plesová sezóna v Koryčanech:
Plesovou sezónu zahájí ples hasičů 

dne 19. ledna 2008 s dechovkou a boha-
tou tombolou, následovat bude repre-
zentační ples učitelů dne 25. ledna 2008 
a závěr sezóny uzavře discoples dne 
9. února 2008 kde Vám zahraje DJ. 
Mathess a Dark opět s tombolou a pře-
kvapením. 

Na hojnou účast se těší všichni pořa-
datelé uvedených plesů. Možná úprava 
termínů až na plakátech které budou 
včas vylepeny.

Ochotníci ze Střílek opět v Koryča-
nech v K.D.:

Dne 2.února 2008 v 18 hodin můžete 
shlédnout divadelní představení ochot-
níků ze Střílek s hranou pohádkou „Zla-
tovláska“.Všechny z Koryčan i okolí  
zvou na příjemně strávený podvečer s 
možností občerstvení  ochotníci ze Stří-
lek a samozřejmě i pořadatelé.

                                          Jiří Kondler
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Pozdrav podzimu
Chloubou našeho města je zámek a k 

němu přilehlý park. Žáci naší školy využí-
vají parku k procházkám, pozorování pří-
rody, k různým výtvarným a sportovním 
aktivitám.

V každém ročním období má park své 
zvláštní kouzlo. Nejpestřejším obdobím 
je však podzim, kdy se stromy zbarví do 
všech možných barevných odstínů.

Dne 9. října se v rámci výtvarné výcho-
vy přišli žáci 1. stupně rozloučit s tímto 
malebným ročním obdobím. Skupinky 
mladých výtvarníků zdobily kmeny stro-
mů a pařezy různými přírodninami nebo 
z nich tvořili na zemi obrazy. Tím vyjádřili 
svůj pozdrav končícímu podzimu. Nejzda-
řilejší díla byla vyhodnocena a po zásluze 
odměněna. Doufáme, že nápaditost jejich 
výtvorů potěšila nejen děti, ale i ostat-
ní návštěvníky parku. Nakonec posuďte 
sami.

                                 Mgr. Jana Marková

V sobotu 8.12.2007 proběhl v Kyjově Mikulášský turnaj v malé 
kopané,kterého se zúčastnili žáci 5. tříd naší školy ve složení:Burget 
David – brankář, Braunerová Tereza, Smetková Petra, Hanák Filip, 
Kovařík Aleš, Prachař Patrik, Tesař Jaroslav – hráči. Pořadatelem 
byl Dům dětí a mládeže v Kyjově a FC VMG Kyjov. Z devíti družs-
tev, která se sjela z Kyjova i okolí, si naši žáci vybojovali skvělým 
fotbalovým výkonem 1. místo. Ve své skupině porazili družstva: 
Žarošice A - Koryčany 0:1 Koryčany - Samurajové 2:0 a postoupili 
tak do závěrečných zápasů o 1.–3. místo s vítěznými družstvy sku-
pin. Koryčany – Žarošice B 4:0 Black Angels - Koryčany 1:1

Při předávání diplomů a cen získala velkou pochvalu naše 
děvčata Tereza Braunerová a Petra Smetková, která byla jediný-
mi fotbalistkami Mikulášského turnaje. Diplom a ceny družstva 
Koryčan za 1. místo převzal kapitán Tesař  Jaroslav, Davidu Bur-
getovi byl udělen diplom za nejlepšího brankaře.

Velké poděkování za skvělou reprezentaci naší školy patří neje-
nom fotbalistům a fotbalistkám Míkulášského turnaje, ale oběma 
trenérům FC Koryna René Braunerovi a ing. Davidu Smetkovi, 
kteří družstvo výborně připravili. Mgr. Ivana Dvouletá                                             

učitelka ZŠ Koryčany

                                             
                                             
                                             Mikulášský turnaj v malé kopané

Střelci branek:

Hanák Filip       5

Prachař Patrik   1

Smetková Petra 1

Kovařík Aleš     1
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Rozbory vody ze studánek v okolí Koryčan
Není snad nikdo, kdo by nezaregistroval masivní mediální 

kampaň zaměřenou na povolení k odběru podzemní 
či povrchové vody. Asi každý z nás tuší, že voda jako 

taková je jed-
na z nejceněj-
ších přírod-
ních surovin, 
bez které by 
nebyl život. 
Vzhledem k 
tomu, že bude 
kvalitní pitné 
vody čím dál méně, tak 
je velmi důležité s touto 

surovinou šetřit. Město Koryčany má na obecních pozemcích 
25 studní, které jsou na tomto místě v mnoha případech více 
jak století. Polovina studní je nefunkční (zakrytována bez pum-
py) a naprostá většina nesplňuje parametry pitné vody. Proto se 
Město Koryčany rozhodlo zaměřit na studánky v blízkém okolí. 
V letošním roce provedl Odbor životního prostředí pravidelný 
odběr vody a předal vzorky vody do laboratoře Zdravotního ústa-

vu Zlín. Z protokolárních výsledků (viz.tabulka) je patrné, že z 
pěti nejnavštěvovanějších studá-
nek v okolí Koryčan pramení velmi 
kvalitní voda splňující požadavky 
jakosti pitné vody. Proto si važme 
této výsady, že máme u nás kvalitní 
přírodní prameny, ze kterých vyvě-
rá voda, kterou by nám mohl každý 
závidět. Odebírejme z nich pouze 

tolik vody, kolik spo-
třebujeme a chovejme 
se k nim tak, aby o 
nich mohly psát totéž 
i naši potomci.                 

                          
Vaněk Pavel odbor 

životního prostředí
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Spalovat odpady doma?
Samozřejmě, že ne !!! Většina z nás 

odpověď na tuto otázku zná a přesto odpa-
dy doma spaluje. Možná si říkáte ,že se 
doma odpady spalovaly vždycky a nikdo 
s tím nedělal takovou vědu.Odpady, kte-
ré vznikaly před 20 či 50 lety byly úplně 
jiné a nevznikalo při jejich spalování tolik 
škodlivin.

Domácnosti jsou v znečišťování ovzdu-
ší hned za automobily a to jen díky špatně 
zvolenému palivu či spalováním odpadu.
Domácí kotelny přispívají stále větší měrou 
k nárůstu rakoviny, srdečních a dýchacích 
onemocnění.Leckde na venkově je čistota  
ovzduší v zimním období stejná nebo hor-
ší než v průmyslových oblastech.Domácí 
kamna, krby a kotle nelze vybavit drahou 
technologií pro dokonalé hoření a čištění 
spalin, a tak záleží na každém z nás, kolik 
jedů vypustíme do vzduchu.

Zákon o odpadech(185/2001 Sb.) jas-
ně pálení odpadů zakazuje.Podle tohoto 
zákona jsou fyzické osoby povinny naklá-
dat s odpadem podle systému stanovené-
ho obcí.Obce musí zajistit pro své obyva-
tele systém sběru nebezpečných odpadů a 
dle svých možností i třídění komunálního 
odpadu.Podle zákona o ovzduší (86/2002 
Sb.)jsou fyzické osoby povinny jako palivo 
pro ohniště ,grily a krby používat pouze 
dřevěné uhlí,čisté dřevo,suché rostlinné 
materiály ,plynné palivo, nebo palivo pře-

depsané výrobcem.
Koho pálením odpadu nejvíce poško-

díte? Nejen sami sebe a své děti, ale také 
své nejbližší okolí. Na jedy ve vzduchu jsou 
citlivější děti, těhotné ženy, starší osoby a 
lidé trpící astmatickým či respiračním 
onemocněním.

Věcí, které do Vašeho kotle nepatří, je 
mnoho.Zaměřme se na ty,  které se tam 
ocitají nejčastěji.

Plasty-obsah škodlivin závisí na druhu 
a množství spalovaného plastu. Např.pále-
ním PVC vzniká velké množství dioxinů.
Použití PVC je nutno omezovat, výrob-
ky z PVC je nejlépe nekupovat. Pálením 
polystyrenu(PS) vzniká mimo jiné jedova-
tý styren.Spalováním polypropylenu (PP), 
polyetylénu (PE) či PET láhví podporu-
jete vznik polyaromatických uhlovodíků.
Odmítejte ve velkých řetězcích kvanta jed-
norázových sáčků a tašek .

Dřevo z demolic, rozbitý nábytek nebo 
natřená prkna, rámy z oken či chemicky 
ošetřené dřevo-jeho pálením vyproduku-
jete asi 50-500 krát více dioxinů než při 
topení čistým palivovým dřívím vysuše-
ným na 20% vlhkosti. (20% vlhkosti má 
dřevo  2 roky pokácené umístěné pod vět-
raným  přístřeškem ).

Celobarevné letáky a časopisy-při jejich 
spalování se do ovzduší mohou z barev 
uvolnit těžké kovy, které způsobují vro-

zené vady a rakovinu.Letáky a časopisy 
patří do modrých kontejnerů na tříděný 
odpad.Nálepkou na schránce se můžete 
bránit proti vhazování reklamních letáků 
do schránky.

Tetrapakové obaly-jde o šestivrstvý 
obal z papíru, hliníku a plastu.Jeho spa-
lováním se mohou uvolňovat chlororga-
nické látky a těžké kovy.V současné době 
nemá město Koryčany zaveden systém 
třídění tohoto odpadu a proto je třeba 
odkládat tento odpad do komunálního.

Nebezpečné odpady(baterie,barvy, 
obaly od barev,léky)-spálením je nezni-
číte, ale jedovaté látky, které obsahují, se 
dostanou do ovzduší a následně do půdy. 
Sběr nebezpečného odpadu zajišťuje 
Město Koryčany 2x ročně na jaře a na 
podzim.

Pneumatiky-jejich spalováním vzni-
kají polyaromatické uhlovodíky a další 
jedovaté látky.Určitě víte ,že pneumatiky 
podléhají zpětnému odběru a lze je bez-
platně odložit v pneuservisech či prodej-
nách s tímto zbožím. 

Zbytky jídla,trávu ze zahrady,listí-tyto 
materiály  lze kompostovat a se vzniklé-
ho kompostu získáte kvalitní živiny pro 
svou zahrádku či květiny.Pokud nemáte 
možnost kompostovat ,tak je možné v 
malém množství  tento odpad (dočasně) 
ukládat do komunálního.
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Teď už víte ,že spalování odpadů je 
zakázáno a možná už částečně víte důvod 
tohoto zákazu.Je třeba si uvědomit,  že  
80% odpadu je využitelných .Z toho 30% 
odpadu je biologicky rozložitelného ,který 
je možno doma na zahradě kompostovat.

Uvědomme si ,že tříděním odpadu 
nešetříme „jenom „životní prostředí ,ale 
snížíme tím náklady vynaložené na jeho 
likvidaci a skládkování.Město Koryčany 
ročně doplácí cca 1,5 mil. Kč  na likvida-
ci odpadů.Pokud budete třídit odpad,tak 
bude možné tuto částku využít na jiné 

potřebné akce jako je výstavba chodníků, 
cest či dětských hřišť.Naše peníze ,které je 
nutno vynaložit na likvidaci odpadu,který 
je možný vytřídit jsou do slova a do písme-
ne vyhozené na skládku.Pokud budete mít 
nádoby na tříděný odpad u svého domu 
plné ,tak využijte poloprázdného kontej-
neru na stejnou komoditu v blízkém okolí.
Příjezd vozidla z Kroměříže pro 1 plný a 
15 poloprázdných kontejnerů je opět vel-
mi neekonomické.

-vývoz plastů(žlutý kontejner) je každé 
sudé pondělí

-vývoz papíru(modrý kontejner)je 
každý lichý čtvrtek

-vývoz skla(zelený a bílý kontejner) 
individuálně dle potřeby

Město Koryčany v současné době usi-
lovně pracuje na získání dotací z evropské-
ho fondu životního prostředí, které by se 
využily na vybudování  nového odpado-
vého centra, ve kterém by  byl pro občany 
zajištěn sběr veškerého odpadu. 

Vaněk Pavel
Odbor životního prostředí

……….A TAK JSME PROŽILI ROK 2007
/ z  činnosti sdružení Woodcraft  Chřiby /

Křížem krážem po Chřibech ….tak 
jsme nazvali první ročník zimních výšla-
pů, které jsme absolvovali po zjištění, že 
vánoční čas kromě pohody, přináší každo-
ročně kulatější tvary našim postavám. 
Pozvání přijali i naši kamarádi z Moravy 
i Slovenska. Rádi jsme je provedli po nej-
známějších místech Chřibů.

Ačkoliv boj s kilogramy je stále neroz-
hodný, ze zimních procházek se stala tra-
dice – letos / leden, únor / proběhl  již pátý 
ročník. Stejně jako několik minulých let, 
aktivity členů koncem zimy ovlivňuje nad-
cházející tah obojživelníků k vodní nádrži.
Naše práce nezačíná až s příchodem tep-
lých jarních dnů. Letos jsme se poprvé 
museli postarat o vyklizení příkopů a k 
nim přiléhajících svahů po celé délce pře-
hrady. Po těžbě dříví jsme nejen odstra-
ňovali hromady větví, ale bylo bezpodmí-
nečně nutné opravit poškozené betonové 
zábrany, případně nahradit zničené kusy 

beton.prefabrikátů. Museli jsme vyčistit 
až povrch blátem zanesené rošty u lesních 
cest. Loňská zima nám připravila překva-
pení v podobě mohutné sněhové nadílky 
koncem března. Polomy podél komunika-
ce jsme museli okamžitě odstranit.

Poté následoval, věrným čtenářům 
Koryčanského zpravodaje, již známý 
postup : položení pletiva přes kanalizač-
ní vpusti, každodenní kontroly brzy ráno 
i večer a sběr žabek z komunikace, které 
se při tahu k vodě přes veškerá opatření 
dostaly na vozovku,/ a bylo jich přes 2000! 
/, upevňování fóliových zábran  pro kori-
gování zpětného tahu obojživelníků zpět.

Když se  malé žabičky zdárně vrátily do 
lesa, mohli jsme ,,sbalit svých pět švestek“a 
vyrazit v době dovolených, za poznáním. 
Vloni jsme poznávali RÁJ…  tedy Český, 
a letos jsme s kamarády z Koryčan jeli 
sjíždět řeku Vltavu.

K podzimu patří i tradiční DRAKIÁ-
DA, kterou jsme letos pro děti pořádali 
6.října. Páteční déšť nás sice trochu vystra-
šil, ale v sobotu nám již počasí přálo. Dětí 
přišly tři desítky v doprovodu rodičů nebo 
prarodičů. Dráčky jsme hodnotili ve třech 
kategoriích – který nejvíše vyletí, nejvese-
lejší a nejoriginálnější. Ti tradiční, doma 
vyrobení, získali od poroty nejvíce bodů. 
Po napínavém souboji si vítězové odnes-
li ceny a všechny děti dostaly drobnou 
odměnu. Až do pozdního odpoledne jsme 
organizovali soutěže a hry, které se dětem 
opravdu líbily. Hezký sobotní den jsme 
završili společným opékáním špekáčků.

Na konci podzimu jsme  i letos ve spo-
lupráci s místní organizací ČSOP napláno-
vali rozvěšení budek pro naše opeřence a 
netopýry. Letošní proměnlivé počasí nás 
zaskočilo – 20 st. mrazy, ale přesto jsme 
umístili 10 sovínů, 10 netopýrníků a 10 
sýkorníků. Tentokrát  v soukromém lese 

od Mališťáku k Zelenému křížku. Za 
pomoc tímto děkujeme p. St. Markové, p. 
Blechovi a p. Kosířovi. Ani dlouhé zimní 
večery nejsou dobou k lenošení. Je to čas 
na výrobu krmítek a budek k hnízdění na 
příští rok.

Závěrem vyslovujeme poděkování 
všem občanům, kteří sdružení poskytli 
železný odpad ze svých domácností a tím-
to se nepřímo podílejí na ochraně přírody 
v našem okolí.Získané fi nanční prostředky 
jsou použivány na naši činnost  a opravy 
základny v lískovském lomu, kde se líbí 
především  dětem. Jsme rádi, že k nám 
opakovaně jezdí oddíloví vedoucí s dětmi 
z ekologických domů, jako je např. Lipka 
nebo Rezekvítek z Brna, Prostějova, Uh. 
Hradiště, či děti z dětského domova.

Za sdružení Woodcraft  Chřiby  
Jana Svobodová

PŘEJEME VŠEM 
OBČANŮM KRÁSNÉ 
A KLIDNÉ PROŽITÍ 
VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ 
A SPOUTU KRÁSNÝCH 
CHVIL STRÁVENÝCH 
V NAŠICH MALEBNÝCH 
CHŘIBSKÝCH LESÍCH.
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„Řidičské průkazy vydané od 1. července 1964 do 31. prosince 1993 
jsou jejich držitelé povinni vyměnit do 31. prosince 2007“

Kterých ŘP se výměna týká?

ŘP vydány v období:
1.7.1964-1986

ŘP vydány v období:
1987-1991

ŘP vydány v období:
1992-1993

Kde si mohu vyměnit svůj ŘP?
- na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou
působností nebo magistrátu města na území ČR (dle místa 
trvalého pobytu držitele řidičského průkazu)

Kdy budu mít vystaven nový ŘP?
- lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla do 15-20 dní

Kolik mě to bude stát?
- výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku

- předejdu dlouhému čekání na úřadu (magistrátu)
- budu mít vystaven řidičský průkaz v zákonem stanovené lhůtě

Proč si mám vyměnit ŘP již nyní?

Kde najdu více informací?
- www.mdcr.cz (stránky  Ministerstva dopravy)

odbor dopravně správní a BESIP; oddělení agend řidičů, evidencí a statistik
Ministerstvo dopravy; Nábřeží Ludvíka Svobody 12; 110 15 Praha 1
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Zlín

Valašské Meziříčí

zlínský kraj obálka.indd 1 16.11.2007 15:11:26
Vážení čtenáři,
hledáte něco, co se nedá objevit v 

běžné informační síti? Hledáte zají-
mavosti z kulturního dění ve Zlín-
ském kraji? Nevíte kam o dovolené či 
víkendu, máte problém se zajištěním 
nebo poskytnutím služeb? Prší a Vy 
nevíte jak zabavit své ratolesti? Chcete 
si rekreačně zasportovat a zregenero-
vat svou tělesnou schránku? Plánu-
jete dovolenou ve svém oblíbeném a 
pro Vás jedinečném regionu? Již bylo 
dost otázek! Na všechny Vám pomůže 
odpovědět naše, ale i Vaše publikace. 
S uspokojením Vám můžeme oznámit, 

že distribuce nové publikace „Cestuje-
me po Moravě - Zlínský kraj“ začne již 
od ledna 2008. Nové vydání informuje 
o velice známých místech ve Zlínském 
kraji, ale i o místech, které nenajdete 
nikde popsané, než v naší publikaci.

Děláme vše pro to, aby naše nové 
vydání bylo co nejobsáhlejší a infor-
movalo o všech detailech obcí, měst, 
památek a dalších místech tohoto kra-
je. Není však v našich silách zveřejnit 
chronologicky všechna pozoruhodná 
stavení, Boží muka, kostely, koupaliště 
a rybníky, významná a památná místa. 
To si musí čtenář naší publikace objet 

třeba na kole, pěšky nebo autem sám.Za 
návštěvu stojí všechna uvedená města, 
obce a celé mikroregiony – ostatně to 
si vyzkoušel tým našich obchodních 
zástupců, kteří Vás navštívili. Všichni 
se bez výjimky shodují na skutečnosti, 
že „u nás“- v České republice, je spous-
ta krásných míst, o kterých někteří lidé 
ani netuší.Pokud této výše uvedené 
větě někdo nevěří, nezbývá nic jiného, 
než se o tom přesvědčit. Tak, jak jsme 
to uskutečnili my.

Tato publikace bude distribuována 
na informační centra, obecní a městské 
úřady, hrady, zámky, muzea, galerie, 
ZOO, jeskyně a některé hotely, pen-
ziony a rekreační zařízení.Jako bonus 
a novinku jsme si pro Vás připravili i 
on-line verzi nově vydaných publikací 
na našem webu www.aspida.cz Zjistíte 
zde, že publikací jsme vydali více, chy-
bí nám pouze Plzeňský a Karlovarský 
kraj, abychom měli zpracovanou celou 
ČR.Každým rokem se přímo účast-
níme i veletrhů a výstav o cestování 
a turismu: BVV Region Tour a GO v 
Brně, Tourism Expo na výstavišti Flóra 
Olomouc, Ostravské výstaviště – Čer-
ná louka, kde máme pro vystavovate-
le a návštěvníky k dispozici všechny 
publikace.Popřípadě Vám je můžeme 
i zaslat poštou. Jsme Vám zcela k dis-
pozici na adrese: Aspida s.r.o., Černo-
vická 13, 617 00 Brno,  tel/fax.: 545 221 
137, e-mail:aspida@aspida.cz

Těšíme se na Vaše ohlasy a další 
náměty, jak tyto publikace, či on-line 
verzi vylepšit a jak se Vám líbí.

Pěkné cestování přeje kolektiv fi r-
my Aspida s.r.o.

PUBLIKACI  LZE  ZAKOUIT 
V INFORMAČNÍM STŘE-
DISKU NA NÁMĚSTÍ V 
KORYČANECH


